Justice à Niamey en date du 28 octobre 2013, AAA NIGER, a 

assigné  BBB SA devant le tribunal de Grande Instance Hors 

Classe de Niamey statuant en matière commerciale à l’effet de voir 

cette dernière :  

- Condamner à lui verser la somme, en principal de Un 

Million Sept Cent Quatre Vingt Treize Mille Quatre Vingt 

Quatre et Soixante Un Centième (1,793,084,61) Dollars 

US représentant le montant cumulé des retenues 

irrégulières de 10% sur les montants des factures émises 

pour la période allant d’avril 2012 à juin 2013 ; 

- le condamner à lui verser la somme la somme de Vingt 

Mille Six Cent Dix et Quatre Vingt Cinq Centième (20,